PAGE
2

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Совет депутатов Стрельношироковского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от  19.07.2019г.                                                                                                     № 13/2
О внесении изменений и дополнений в решение от 19.10.2018г. № 3/1 «Об установлении земельного налога на территории Стрельношироковского сельского поселения»
          В соответствии со статьями 5,12,15 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Стрельношироковского сельского поселения и письмом Минфина России № 03-05-04-02/41504 от 06.06.2019г. «Об установлении отчетных периодов и сроков уплаты налога на имущество организаций и земельного налога налогоплательщиками-организациями» Совет депутатов Стрельношироковского сельского поселения решил:

         1. Внести в решение от 19.10.2018г. № 3/1 «Об установлении земельного налога на территории Стрельношироковского сельского поселения» следующие изменения:

         1.1. Изложить п.п. 1 п. 3 решения в следующей редакции:
«1) налогоплательщиками-организациями налог подлежит уплате в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

         1.2. Изложить абзац 2 п.п. 2 п. 3 в следующей редакции:

« Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода в сумме, исчисленной как одна четвертая соответствующей налоговой ставки. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2019г.

Председатель Совета депутатов

Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                                   С.А. Сергеев
Глава Стрельношироковского

сельского поселения:                                                                                Н.Я. Кортунова